

به دنبال FATF با فرمتی ایرانی

پورا ابراهیمی: گروه FATF با کشورها مذاکره می‌کند و فرمت ثابتی برای همه کشورها وجود ندارد

وحیده کریمی: رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفته است: گروه FATF با کشورها مذاکره می‌کند و فرمت ثابتی برای همه کشورها وجود ندارد، متناسب با هر کشور تعهداتش را تعریف می‌کند. امکان دارد جمهوری اسلامی بتواند در مذاکرات با گروه FATF بخشی از مسائلی که نقض حاکمیت ملی ما است و موضوع دسترسی به اطلاعات مالی، بانکی و موضوعاتی شبیه به این را مرتفع کند. در آن صورت فضای جدیدی خواهیم داشت. اکنون که اصولگرایان در قدرت یک‌دست‌شده خود تبعات ادامه حضور سه‌ساله ایران در لیست سیاه گروه اقدام ویژه مالی را به خوبی حس کرده‌اند، به دنبال راهکاری برای خروج از بحران هستند اما فعلا خبری از اقدام رسمی نیست؛ هرچند سخنانی از اجرای تعهدات این گروه با حساسیت بالا در ایران و پیشنهاد رایزنی با کارگروه اقدام ویژه مالی برای رسیدن به زبان مشترک شده است. در روزهای اخیر بحث پیوستن ایران به FATF گرم شده‌است، اما همچنان همه احتمالات در حد گمانه‌زنی چهره‌های سیاسی بوده است. برای نمونه محمد صدر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام چند روز پیش گفته بود «رئیس‌ی درباره FATF تغییر موضع داده و موافق شده است». مجید انصاری هم از توصیه چین و روسیه برای پیوستن ایران به این گروه و خروج ایران

در گفت‌وگو با محمد مهاجری بررسی شد

قضایای فلسطین و مذاکرات تهران-واشنگتن به هم ارتباطی ندارند

عبدالرحمن فتح‌اللهی: بعد از واشنگتن پیست نوبت به نیویورک تایمز رسید که در ادعایی مشابه عنوان کند «آمریکا و قطر شش میلیارد دلار ایران را مجدداً مسدود کردند». این روزنامه آمریکایی مدعی شد «با توافق واشنگتن - دوحه، درخواست مودی ایران برای استفاده از شش میلیارد دلار خود تا اطلاع ثانوی رد خواهد شد». این خبر به فاصله ساعتی پس واکنش علی کریمی‌مقام، سخنگوی مطبوعاتی نمایندگی ایران در سازمان ملل بود که در پاسخ به ادعای واشنگتن‌پیست در شبکه ایکس نوشت: «دولت ایالات متحده آمریکا می‌داند که نمی‌تواند از توافق تخطی کند. این پول بحق متعلق به مردم ایران است که برای دولت جمهوری اسلامی ایران در نظر گرفته شده است تا دریافت همه نیازهای ضروری برای ایرانیان را تسهیل کند». پیش‌تر هم نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل ادعای روزنامه آمریکایی واشنگتن‌پیست را مبنی بر توافق آمریکا با قطر برای بلوکه‌کردن شش میلیارد دلار ایران رد کرده بود و در واکنش به این یادداشت واشنگتن‌پیست اعلام کرد که این خبر صحت ندارد و انتشار آن اعتبار واشنگتن‌پیست را خدشه‌دار می‌کند. به گفته نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل «سناتورهای مورد بحث و دولت ایالات متحده همگی کاملاً آگاه هستند که نمی‌توانند از توافق عقب‌نشینی کنند. این پول متعلق به مردم ایران است که دولت جمهوری اسلامی ایران از آن برای تسهیل همه نیازهای ضروری و غیرتجربیمی ایرانیان استفاده خواهد کرد». لازم به ذکر است تا لحظه نگارش و تنظیم این مصاحبه، واکنش رسمی از سوی مقامات جمهوری اسلامی ایران یا دولت بایدن در قبال ادعای نیویورک‌تایمز مطرح نشد، اما احتمال مسدوسازی دارایی‌های ایران در چند روز اخیر واکنش‌هایی را در داخل کشور به دنبال داشت که یکی از این واکنش‌ها به توبیت محمد مهاجری بازمی‌گردد. این فعال سیاسی و رسانه‌ای اصولگرا به موضوع ناتوانی وزارت امور خارجه در گرفتن «تضمین» از آمریکایی‌ها اشاره دارد و به همین واسطه شیوه و نحوه مذاکرات توسط دولت رئیسی را زیر سؤال می‌برد. ازاین‌رو برای بررسی بیشتر احتمال بلوکه‌شدن دارایی‌های ایران در نتیجه جریان‌سازی رسانه‌ای و سیاسی مخرب علیه تهران به گپ‌گفتنی با او نشستیم تا ارزیابی‌اش را در قبال تحولات بعد از عملیات طوفان الاقصی جویا شویم.

♦ **از همان صبح شنبه هفته گذشته (هفتم اکتبر/ ۱۵ مهر) با انجام عملیات طوفان الاقصی، همه‌جا و حملات سیاسی و رسانه‌ای علیه ایران آغاز شده است. به موازات تلاش برای دخالت‌دادن مستقیم ایران در این عملیات، مرتب انتقادات گسترده‌ای به توافق تهران-واشنگتن بر سر تبادول زندانیان و آزادسازی شش میلیارد دلار از اموال بلوکه‌شده ایران در بانک‌های کره جنوبی و انتقال آن به قطر مطرح می‌شود و به دنبال آن سعی بر این است که دولت بایدن را تحت فشار قرار دهند که این دارایی‌ها را آزادشده مجدداً مسدود شود. حال از ادعای واشنگتن‌پیست که با واکنش مقامات دولت بایدن و همچنین نمایندگی ایران در سازمان ملل مواجه شد، اکنون نیویورک‌تایمز نیز ادعای مشابهی را مطرح کرده است. بنابراین به نظر می‌رسد که ما یک پروژه مستمر فشار روانی مواجهیم. در این میان حضرت‌عالی در توبیتی نوشتید «۲۴ روز پیش زندانیان آمریکا از تهران رفتند، دولت رئیسی بگوید چقدر از این شش میلیارد دلاری که به بانک قطر سپرده شده توسط ایران برداشت شد. آقای باقری‌کنی گفته بود برای تصرف در این پول از آمریکا تضمین گرفته‌ایم. تهدید دیروز آمریکایی‌ها مبنی بر مسدودکردن آن، نشان داد هیچ تضمینی داده نشده». این توبیت شما چه معنی می‌دهد؟ آیا در خواش بین سطور آنچه نوشته‌اید خودتان هم معترف هستید که تضمین آمریکایی دیگر نمی‌تواند ملک عمل قرار بگیرد؛ چیزی که رادیکال‌های داخلی شما روی آن مانور داده و می‌دهند؟**

آن چیزی که من نوشتم فراتر از موضوع «تضمین» است. من در آن توبیت گفتم آقایانی که در وزارت امور خارجه مسئول مذاکرات و این تبادل زندانیان و آزادشدن شش میلیارد دلار از اموال بلوکه‌شده ایران هستند، بایاند توضیح بدهند که بعد از ۲۴ روز از این تبادل، چه مقدار از این پول در بانک‌های قطری توسط ایران برداشت شده است؟ اصلاً پولی برداشت شده است یا نه؟ می‌توان از این پول برداشت کرد یا خیر؟ با توجه به اینکه اکنون کشور به ارز برای واردات کالا، دارو و مواد تولیدی نیاز مبرم دارد، دولت توانسته است چقدر از این پول‌ها در بانک‌های قطر را صرف کند؟ دولت رئیسی، دستگاه سیاست خارجی، وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و هر نهادی که متولی است چه می‌کند که اصلاً ما نتوانسیم بخشی از این پول را به‌صورت نقد وارد کشور کنیم یا مجبوریم فهرست خرید خود را به بانک‌های قطری بدهیم و بعد از تایید آمریکایی‌ها از این پول استفاده بشود؟ سؤال من در توبیت‌م این بود که واقعا ما چیزی روشن، شفاف و جزئی از دارایی‌های آزادشده‌مان در بانک‌های قطر نمی‌دانیم. پس سؤال من مشخصاً این بود که چه مقدار از این پول توسط ایران برداشت شده است؟ ما ۲۴ روز پیش مذاکرات و توافقاتی انجام دادیم و شاهد تبادل زندانیان بودیم. اگر کارش اموال بلوکه‌شده ایران از بانک‌های کره جنوبی بعد از طی مراحل وارد بانک‌های قطر شد و عنوان شد که این پول‌ها اکنون در حساب‌های ایران قرار دارد. پس اکنون منطقاً این پول باید در اختیار ما باشد؛ حالا چطور بعد از نزدیک به یک ماه نمی‌توانیم از این پول برداشت کنیم؟! قاعدتاً یک پروسه بانکی نباید این‌قدر طول بکشد، این پول وقتی پول، پول خودمان است.

♦ **جناب مهاجری بحث اصلی من روی جمله دوم توبیت شماست که به موضوع «تضمین» اشاره داشتید. آیا خودتان هم معترف به ناکارآمدی تضمین از سوی آمریکایی‌ها شده‌اید؟**
من در بخش دوم توبیت خودم به این مسئله اشاره کردم که اخیراً به‌واسطه حمله حماس و قضایای فلسطین، آمریکایی‌ها مدعی شده‌اند که می‌توانند دوباره دارایی‌های آزادشده ما در بانک‌های قطری را مسدود کنند. اگر آن چیزی که می‌گوید بلوکه‌شده ایران است و بتواند پولی را که اکنون باید در حساب‌های ما باشد، دوباره مسدود کنند، نشان می‌دهد که دولت رئیسی، وزارت امور خارجه و مشخصاً آقای باقری‌کنی نتوانسته است در جریان مذاکرات تضمین کافی را از آمریکایی‌ها بگیرد...

♦ **پس با اصل موضوع تضمین مشکلی نیست؟**
اصل مسئله من این است که تضمین کافی برای استفاده از پول‌های خودمان را از آمریکایی‌ها نگرفته‌ایم. اگر چنین است، چرا



پشت پرده با آمریکایی‌ها، چه به صورت مستقیم یا غیرمستقیم اطلاع‌رسانی و روشنگری لازم را داشته باشند؛ چون واقعا دولت سیزدهم در این زمینه هیچ‌گونه روشنگری ندارد و کاملاً غیرشفاف عمل می‌کند. ببینید دولت روحانی درباره برجام با تمام ابعاد و گستردگی که داشت و اتفاقاً محورش هم پرورنده هسته‌ای ایران و موضوعات محرمانه و مهمی بود که مستقیماً به امنیت و منافع ملی جمهوری اسلامی ارتباط داشت، کاملاً شفاف عمل می‌کرد.

همه رسانه‌های دنیا هرروزه در جریان چندوچون مذاکرات بودند؛ همچنان که رسانه‌های داخلی هم اطلاع‌رسانی لازم را انجام می‌دادند؛ اما در مدت دو سال و چند ماهی که از آغاز دولت سیزدهم می‌گذر، وزارت امور خارجه به شکل مشکوک و غیرشفافی همه پرسوسه‌های دیپلماتیک و مذاکرات با طرف مقابل به‌ویژه آمریکایی‌ها را به صورت چراغ‌خاموش و پشت پرده پیش می‌برد و ما چیزی نمی‌دانیم جز آن ادعاهایی که رسانه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی مطرح می‌کنند یا موضوعی که از طرف مقامات اروپایی و آمریکایی مطرح می‌شود و جالب اینجاست که مقامات داخلی هیچ‌گونه شفاف‌سازی در این زمینه ندارند. ما هنوز نمی‌دانیم که واقعا مذاکرات به صورت مستقیم شکل گرفته یا غیرمستقیم؟ آیا اکنون مجوزی برای مذاکرات مستقیم صادر شده یا نه؟ سطح و ابعاد مذاکرات قبلی در چه سطوحی و در چه خصوصی بوده است؟ من نمی‌خواهم بگویم که دولت موظف است همه مسائل محرمانه سیاست خارجی را به‌طور کامل و شفاف برای علنی کند. اما این سطح از لاپوشانی، مخفی‌کاری و رفتار غیرشفاف دولت سیزدهم و وزارت امور خارجه هم پذیرفتنی نیست. واقعا هیچ توجیه و دفاعی وجود ندارد که مردم، افکار عمومی و رسانه‌ها هیچ چیزی درباره مذاکرات نمی‌دانند. اینجاست که به نظر من اصل موضوع و اصل مذاکرات بسیار خطرناک است.

♦ **روی بدترین سناریو تمرکز کنیم. اگر در نهایت آمریکایی‌ها زیر تعهدات خود بزنند و دولت بایدن بر اثر فشارهای ناشی از حمله حماس، دارایی‌های آزادشده ما در بانک‌های قطر را مجدداً مسدود کند، آیا دیگر می‌توان به پروسه‌های دیپلماتیک تنش‌زدایانه با واشنگتن امیدوار بود؟ چون همه تجربه دیپلماتیک دولت روحانی با برجام نهایتاً از سوی ترامپ به شکست رسید و همه تلاش‌های دولت رئیسی احتمالاً به سرنوشته مشابه دچار خواهد شد...**

اصلاً قیاسی که مطرح کردید، درست نیست.

♦ **چرا؟**

چون مذاکرات برجام در دوره روحانی با وجود آنکه موضوعات کاملاً حساس و مهمی و حوزه هسته‌ای را شامل می‌شد، با شفافیت پی گرفته شد؛ اما واقعا ما در دولت رئیسی نمی‌دانیم وزارت امور خارجه و شخص باقری‌کنی به‌عنوان معاون سیاسی و مذاکره‌کننده ارشد در این دو سال و دو ماه چگونه مذاکره کرده است؟ مذاکرات با چه طرفی بوده؟ در چه سطحی بوده؟ درباره چه مسائلی بوده؟ من گفتم و دوباره هم تکرار می‌کنم که قطعاً بخشی از فعالیت‌ها و تحرکات دیپلماتیک غیرآشکار و محرمانه است. البته این جنبه محرمانگی کاملاً متفاوت از رفتار غیرشفاف وزارت امور خارجه در دولت رئیسی است. یعنی نباید موضوعات غیرآشکار و محرمانه عرصه سیاست خارجی را با رفتار غیرشفاف خلط کنیم؛ بنابراین

تخصصی مربوطه مانند کمیسیون امنیت یا کمیسیون‌های دیگر که به تشخیص مجمع دعوت می‌شوند، حق رای و اظهارنظر دارند. اما چیزی در رابطه با موضوع FATF به مجلس ارجاع داده نشده است. پورا ابراهیمی در پاسخ به این سؤال که نظر خود شما درباره لایحه FATF چیست و آیا ما می‌توانیم به عضویت آن درآییم؟ گفت: آن چیزی که در بحث FATF مطرح می‌شود، این است که اساساً ما تکالیفی را می‌پذیریم که آن تکالیف با ماهیت استقلال و رویکرد ملی ما در تضاد است. اینکه تکالیفی که می‌پذیریم با رویکرد استقلال ملی و رویکرد منافع ملی ما در بخش اقتصادی در تضاد است به کنار، اینکه هیچ تضمینی برای انجام تعهد هم وجود ندارد، موضوع دیگری است. او افزود: ماچرائی FATF از بحث مذاکرات برجامی که بیشتر نیست؛ جمهوری اسلامی همه تعهدات را پذیرفت و انجام داد اما طرف مقابل تعهدات خود را انجام نداد. FATF یک چارچوب این‌گونه است، حتی اگر اجرا هم شود تضمینی برای آن در نظر گرفته نمی‌شود که مشخص شود چقدر امکان تحقق آن وجود دارد؛ بنابراین دراین‌باره حاکمیت باید تصمیم بگیرد که آیا با چیزی که آنها می‌گویند، حاضر هستند درباره محورهایی که با منافع ملی ما تضاد دارد، کوتاه بیایند؟ البته گروه FATF با کشورها مذاکره می‌کند و فرمت ثابتی برای همه کشورها وجود ندارد، متناسب با هر کشور تعهداتش را تعریف می‌کند. امکان دارد جمهوری اسلامی بتواند در مذاکرات با گروه FATF بخشی از مسائلی که نقض حاکمیت ملی ما است و موضوع دسترسی به اطلاعات مالی، بانکی و موضوعاتی شبیه به این را مرتفع کند. در آن صورت فضای جدیدی خواهیم داشت. او تصریح کرد: اما اگر آن چیزی که قبلاً در زمان آقای پطینیا آن متن را امضا کردند باشد، ما آن را به نفع منافع ملی نمی‌دانیم و فکر می‌کنیم مشکلات جدی ایجاد می‌کند. شرط این است که حتماً این موارد را مورد مذاکرات قرار بدهند. از همه مهم‌تر هیچ تضمینی بر اجرای توافق از طرف گروه‌های مرتبط با FATF برای جمهوری اسلامی ایران در حل مشکلات اقتصادی هم نیست. تجربه تلخ آن هم برجامی است که آن طور شد.

چون واقعا ما هیچ اخبار و جزئیاتی درباره فعالیت‌های دیپلماتیک دولت رئیسی نداریم، نمی‌توانیم بگوییم که آیا مدل دولت سیزدهم همه نتیجه داده است یا نه؛ چراکه در این دو سال و دو ماهی که از عمر دولت رئیسی می‌گذرد، واقعا ما با یک رفتار غیرشفاف در عرصه سیاست خارجی مواجه بودیم و نمی‌دانیم مشکلات جدی ایجاد به حالا به صورت مستقیم یا غیرمستقیم در کار بوده، به نتیجه رسیده یا نرسیده است؟ اگر نرسیده، چه عوامل یا چه بازیگران منطقه‌ای و بین‌المللی در شکست آن مؤثر بوده‌اند؟

پس نمی‌توان تجربه دولت روحانی را با دولت رئیسی مقایسه کرد و این نتیجه را گرفت که تلاش‌های تنش‌زدایانه در هر دو دولت به شکست رسیده است؛ چون دست‌کم ما درباره دولت رئیسی هیچ‌گونه داده و اطلاعات شفافی درباره مذاکرات مستقیم یا غیرمستقیم با آمریکایی‌ها نداریم. واقعا به نظر می‌رسد که درباره مذاکرات با طرف‌های غربی و مشخصاً آمریکا اکنون در همان وضعیت قرار داریم که در زمستان سال ۱۳۹۹ قرار داشتیم؛ یعنی در دوسال‌و نیم گذشته هیچ‌گونه پیشرفت و دستاوردی درباره مذاکرات با طرف‌های غربی و آمریکایی‌ها به دست نیامده است. البته در این دو سال و دو ماه دولت رئیسی برخی موارد مانند بریکس، شانگهای و برخی کشایش‌های منطقه‌ای را داشته‌ایم؛ اما درباره اصل موضوع یعنی مذاکرات با طرف‌های غربی و آمریکایی‌ها یک رفتار غیرشفاف، تحرکات پشت پرده و مخفی‌کاری صورت گرفته است. اصلاً نمی‌دانیم دولت رئیسی مذاکره با آمریکایی‌ها را درست می‌داند یا غلط؟ این مذاکرات را انجام می‌دهد یا نمی‌دهد؟

♦ **شفاف یا غیرشفاف، اگر در نهایت دولت بایدن شش میلیارد دلار اموال آزادشده ما در بانک‌های قطر را مجدداً بلوکه بکند، آیا روند تنش‌زدایانه‌ای که در دستور کار بوده و حتی برخی رسانه‌ها موضوع مذاکرات مستقیم تهران با طرف‌های آمریکایی را مطرح کرده‌اند، متوقف خواهد شد؟**

من چنین نظری ندارم. البته چون واقعا شفاف‌سازی از سوی وزارت امور خارجه و دولت رئیسی در امر مذاکرات وجود ندارد، نمی‌توانیم به صورت قاطع حرف بزنیم؛ اما به باورم آنچه در روزهای اخیر برای کشاندن پای ایران به عملیات طوفان الاقصی مطرح کرده‌اند، بیشتر یک بازی روانی و سیاسی برای افزایش فشار به جمهوری اسلامی ایران بوده است که بخواهند در مذاکرات پیش‌رو دست برتر را داشته باشند. نکته مهم‌تر این است که به نظر من فشار من قضایای فلسطین و مذاکرات ایران و آمریکا دو موضوع کاملاً متفاوت هستند که ارتباطی با همدیگر ندارند....

♦ **اما جناب مهاجری دیگران دوست دارند این دو موضوع کاملاً غیرمرب‌تر یا به همدیگر وصل کنند؛ کاملاًیکه در این روزها سعی غریبه‌است عملیات طوفان الاقصی به شکل مستقیم به مذاکرات تهران-واشنگتن بر سر تبادل زندانیان و آزادکردن شش میلیارد دلار اموال بلوکه‌شده ایران ربط داده شود.**

من خیلی نگران این موضوع نیستم که سعی می‌کنند این دو موضوع کاملاً بی‌ارتباط را به هم ربط دهند. مطمئن باشید بعد از چند هفته با نهایت‌ایکی، دو ماه که آتش قضایای فلسطین هم فروکش کند، دوباره روندهای دیپلماتیک در دستور کار طرفین قرار خواهد گرفت. البته من امیدوارم دولت رئیسی قدرت بیشتر شفاف‌سازی کند و اطلاعات لازم را در اختیار افکار عمومی و رسانه‌ها قرار دهد که ما هم بدانیم واقعا پشت پرده و چراغ‌خاموش چه اتفاقاتی می‌افتد.

♦ **مسئله کشاندن پای ایران به عملیات طوفان الاقصی را از بُعد داخلی هم با شما بررسی کنیم. به نظر می‌رسد شاهد یک دوگانگی در داخل کشور هستیم که فشار را برای موج‌سواری علیه تهران در هشت، ۹ روز اخیر ایجاد کرده است؛ چه روی رسمی، وزارت امور خارجه، نمایندگی ما در سازمان ملل و... تأکید کرده‌اند جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گونه ارتباط، نقش و دخالت مستقیمی در عملیات صبح شنبه هفته گذشته حماس ندارد. اما برخی شعارها و موضع‌گیری‌های احساسی می‌تواند پالس متضاد داشته باشد؛ غریزاً این است؟**

نباید این دو مسئله را با هم یکی کنیم. جبرانه‌هایی که مردم گرفتند، یک اقدام خودجوش بود؛ اما ما در جریان موضع رسمی جمهوری اسلامی ایران حرف می‌زنیم. همان‌گونه که گفتید، هفته گذشته مقام معظم رهبری در دانشگاه امام علی صراحتاً عنوان کردند که اگر چه از اقدامات حماس تقدیر می‌کنیم، اما اگر بخواهند این عملیات را به کشورها امر دیگر منتسب کنند، دچار خطای محاسباتی شده‌اند. مقامات امور خارجه هم همین موضع را تکرار کردند. این موضع رسمی ما است. از طرف دیگر برخی شعارداران‌ها، جشن‌های خیابانی و... نمی‌توانند موضوع‌گیری رسمی هر کشوری ازجمله ایران باشد. ما در همین روزهای گذشته و حتی روز جمعه شاهد اعتراضات گسترده مردمی در دیگر کشورهای جهان بودیم و امامان جمعه دیگر کشورها هم شعارهایی علیه اسرائیل دادند. حتی خطیب جمعه عربستان هم برای مردم فلسطین دعا نمود؛ پس نمی‌توان گفت که این اعتراضات و سخنان امامان جمعه و شعارهایی که داده می‌شود، به‌مثابه موضع رسمی کشورها است. جمهوری اسلامی ایران همواره مدافع آرمان فلسطین و مردم این کشور بوده و هست و این یک راهبرد طولانی‌مدت از ابتدای انقلاب تاکنون بوده و اتفاقاً یک راهبرد کاملاً منطقی و اخلاقی است و دراین‌باره جمهوری اسلامی ایران پیشنه‌ها و راهکارهایی دموکراتیک و مدنی مانند برگزاری رفراندوم در فلسطین اشغالی را هم مطرح کرده است.

اخبار برگزیده

رهبر انقلاب در دیدار رهبر جنبش اسلامی نیجریه:

فلسطین و غزه، مظهر قدرت اسلام هستند

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، پیش‌ازظهر دیروز در دیدار شیخ ابراهیم زکراکی، رهبر جنبش اسلامی نیجریه و همسر او، با قدردانی از مجاهدات‌های او و خانواده‌اش، قدرت روزافزون اسلام در جهان با وجود توطئه‌های گسترده را نتیجه مجاهدات‌ها دانستند و با اشاره به شرایط فلسطین اشغالی و به‌ویژه غزه گفتند: امروز یکی از مظاهر قدرت اسلام همین مسائلی است که در فلسطین در حال روی‌دادن است.

ایشان تأکید کردند: قضایای روزهای اخیر فلسطین به‌ویژه بمباران‌ها و شهادت زنان و کودکان و مردان، دل انسان را مجروح می‌کند؛ اما بخش دیگری از این قضایا نشان‌دهنده قدرت باورنکردنی اسلام در فلسطین است و با لطف و عنایت خداوند متعال این حرکتی که در فلسطین آغاز شده است، به پیش خواهد رفت و منجر به پیروزی کامل فلسطینی‌ها خواهد شد. رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: همه در دنیای اسلام وظیفه دارند به مردم فلسطین کمک کنند. حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای تشکیل نظام اسلامی در ایران و شکل‌گیری حکومتی بر مبنای تفکر اسلام سیاسی بعد از قرن‌های متمادی را یکی از وجوه قدرت اسلام برشمردن و تأکید کردند: جمهوری اسلامی از زمان تأسیس تاکنون روزبه‌روز قوی‌تر شده و در آینده نیز قوی‌تر از آن خواهد شد. ایشان فعالیت‌های اسلامی در دنیا را روزبه‌روز در حال گسترش خواندند و افزودند: امروز حرکت اسلامی در نقاط مختلف دنیا مانند آفریقا، آسیا، اروپا و شمال آمریکا در حال گسترش است و با عنایت خداوند، موفقیت‌های این حرکت با قدرت بیشتری ادامه خواهد داشت. رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود، دیدار با شیخ زکراکی و خانواده او را بسیار خوشحال‌کننده خوانند و خطاب به آنان گفتند: شما مصداق مجاهد حقیقی فی سبیل‌الله هستید و امیدواریم که بتوانید مجاهدت خود را ادامه دهید. شیخ ابراهیم زکراکی، رهبر جنبش اسلامی در نیجریه و همسر او نیز در این دیدار با ابراز خرسندی فراوان از این دیدار، احساسات خود را غیرقابل توصیف خواندند و گفتند: امیدواریم با دعاها، جناب‌عالی و تلاش‌ها و مجاهدت مسلمانان، اسلام روزبه‌روز گسترش بیشتری بیابد.

امیرعبداللهیان:

تا دیر نشده جنایت‌های جنگی را متوقف کنید

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: بر اساس درکم از واقعیت‌های مقاومت، به جنایتکاران جنگی و حامیان آنها در منطقه هشدار می‌دهم تا دیر نشده جنایت‌های جنگی خود را متوقف کنند، شاید تا ساعات دیگر دیر شود.

حسین امیرعبداللهیان در نشست خبری خود در لبنان در جمع خبرنگاران گفت: اعلام ساعت صفر در صورت تداوم جنایت‌های رژیم صهیونیستی در اختیار جریان مقاومت است. او تأکید کرد: مقاومت فلسطین به‌تنهایی قادر است که هر اقدامی را انجام دهد و از توانایی بالایی برخوردار است. وزیر خارجه کشورمان افزود: رژیم صهیونیستی در بدترین وضعیت و فروپاشی کامل امنیتی و نظامی قرار دارد و عملیات طوفان الاقصی شهادی بر این ادا است. امیرعبداللهیان همچنین با بیان اینکه در صورت تداوم جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه، جریان مقاومت همه سناریوهای لازم را طراحی کرده است، گفت: در جریان گفت‌وگو با مقامات مقاومت دریافت کردم در زمان تصمیم برای پاسخ به این جنایت‌ها، پاسخی که داده می‌شود، تعیین‌کننده و تغییردهنده نقشه کنونی سرزمین‌های اشغالی خواهد بود.

وزیر فرهنگ در یادواره شهدای خبرنگار فلسطینی:

مردم، رسانه داوطلب در اطلاع‌رسانی مظلومیت فلسطین هستند

مراسم منادان الاقصی، یادواره شهدای خبرنگار فلسطینی در نبرد غزه با حضور «محمد مهدی اسماعیلی»، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، سیدمجتبی ابطحی، دبیرکل کنفرانس بین‌المللی حمایت از انتفاضه فلسطین مجلس شورای اسلامی و خالد قدومسی، نماینده جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس)، در سالن همایش خبرگزاری قدس در تهران برگزار شد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در یادواره شهدای خبرنگار فلسطینی گفت: شمارش معکوس برای نابودی رژیم صهیونیستی به دست خودشان آغاز شده؛ اما با کمک رسانه‌ها جنگ روایت و جنگ رسانه شکل داده‌اند تا جای قاتل و مقتول را تغییر دهند. محمد مهدی اسماعیلی با بیان این مطلب افزود: آغاز اشغال فلسطین سابقه بیش از صدساله دارد. ادامه داد: عزالدین قسام مربوط به دهه ۳۰ میلادی است و امروز این گردان‌ها این اسم را با افتخار نصب کرده‌اند و علیه دشمن صهیونیستی افتخارآفرینی می‌کنند. اسماعیلی تصریح کرد: آنها با قتل، کشتار و تجاوز و اشغال ۷۵ سال را طی کردند؛ اما امروز رژیم صهیونیستی در حیض ذلت قرار گرفته است؛ با یا تأکید بر اینکه دوره سلطه رسانه‌های غربی به پایان رسیده است. ادامه داد: دشمن صهیونیستی هم حیثیت سیاسی خود را از دست داده و هم به واسطه خبرنگاران و رسانه‌ها حیثیت اجتماعی و فرهنگی خود را از دست داده است. وزیر فرهنگ تصریح کرد: ما امروز اعلام می‌کنیم در کنار مقاومت فلسطین هستیم و اداگار کودکان غزه هستیم و برقراری اجتماع مسلمانین ضروری در سرزمین مقدس بیت‌المقدس عزیز صورت می‌گیرد. اسماعیلی همچنین در خاشیه این همایش در جمع خبرنگاران با تأکید بر نقش رسانه‌ها در اعلام مظلومیت مردم فلسطین گفت: امروز خیلی از افراد در صحنه رسانه حضور دارند و در کنار خبرنگاران و اصحاب رسانه، مردم به‌عنوان خبرنگار افتخاری آماده این حضور هستند. او درعین‌حال تصریح کرد: ما در وزارت فرهنگ تلاش می‌کنیم با ایجاد تشکل‌های خبری نسبت به این امر اهتمام داشته باشیم.